
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

Приказ  
 

№ 20                                                                                                                        от 28.03.2023 г. 

 

«О проведении мероприятий, 

посвященных Месячнику безопасности 

труда » 

 

В соответствии с письмом Администрации города  Обнинска за № 01-13/520-23 

23.03.2023 г., постановлением Губернатора Калужской области от 23. 03. 2010 № 94 (в 

ред. постановления Губернатора Калужской области от 10.04.2015 № 125, от 03.07.2018 № 

304), приказом Министерства труда, занятости и кадровой политики от 11.02. 2013 № 26-

П (в ред. приказа Министерства труда и социальной защиты Калужской области от 

24.03.2016 №289-П). 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1.1. В срок с 01 по 30 апреля 2023 года провести в МБДОУ «ЦРР – дс «Россиянка» 

Месячник безопасности труда (далее - Месячник).  

1.2. Создать  комиссию по организации и проведению месячника (далее - комиссия) и 

утвердить ее состав (Приложение 1) 

1.3. Утвердить план работы комиссии на период проведения месячника (Приложение 2) 

1.4. . В период проведения месячника комиссия провести комплексные проверки 

состояния условий и охраны труда в подразделениях организации непосредственно на 

рабочих местах, а также проверки производственных объектов, машин, механизмов и 

другого производственного оборудования, материалов и химических веществ, средств 

индивидуальной и коллективной защиты на предмет их соответствия 

государственным нормативным требованиям охраны труда. 

1.5. 28 апреля 2023 года, направить председателя профсоюза Хапилову С.А. в 

Администрацию города Обнинска, для участия в муниципальном Дне охраны труда, 

посвященному Всемирному дню охраны труда. 

1.6.  По итогам проведения месячника безопасности труда в МБДОУ составить отчет, 

согласно Приложению 3. 

1.7. В срок до 15 мая 2023 года информацию об итогах проведения Месячника направить в 

Администрацию г. Обнинска. 

1.8. Ответственному за ведение сайта Решмеде А.В. разместить отчет на сайте 

организации в срок до 15 мая. 

1.9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

И.о. заведующего_______________С.О. Федорова 

 

С приказом ознакомлены: 

  

_______________________   заведующий хозяйством Старовойтова С.В. 

_______________________– Хапилова С.А.  

_______________________– Чалая Н.С. 

_______________________Константинова О.А. 

_______________________ – Симонова О.С. 

_______________________Решмеда А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

Приложение 1 

к приказу МБДОУ ««ЦРР - детский сад «Россиянка» 

от 28.03.2023 № 20 

 

Состав комиссии по организации и проведению месячника безопасности труда 

в МБДОУ «ЦРР – детский сад «Россиянка» 

 Председатель комиссии:   заведующий хозяйством Старовойтова С.В. 

Члены комиссии: 

1. Председатель профсоюзной организации – Хапилова С.А.  

2. Инспектор по кадрам – Чалая Н.С. 

3. Повар – Константинова О.А. 

4. Помощник воспитателя – Симонова О.С. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

Приложение 3 

к приказу МБДОУ ««ЦРР - детский сад «Россиянка» 

от 28.03.2023 № 20 

 

План работы комиссии на период проведения месячника в 

 МБДОУ ««ЦРР - детский сад «Россиянка» 

  
 

Мероприятие Срок Исполнитель Результат 

1. Организационно-управленческое направление 

Издание Приказа «О проведении 

мероприятий, посвященных Месячнику 

безопасности труда » 

28 марта заведующий Приказ 

Создание комиссии  по организации и 

проведению месячника безопасности труда 

в МБДОУ «ЦРР – детский сад «Россиянка» 

28 марта заведующий Приложение 

к Приказу  

Проведение информационно-

разъяснительной работы по вопросам 

обеспечения требований охраны труда, 

правовых знаний в области трудового 

законодательства, профилактики 

производственного травматизма и 

профессиональных заболеваний с 

использованием кабинета и уголков по 

охране труда, стендов и плакатов, местных 

средств массовой информации. 

С 1 по 30 апреля Председатель 

профсоюзной 

организации 

 

Комплексные проверки состояния условий и 

охраны труда в подразделениях организации 

непосредственно на рабочих местах; 

проверки, механизмов и другого 

производственного оборудования на 

пищеблоке, в прачечной; 

 материалов и химических веществ, средств 

индивидуальной и коллективной защиты на 

предмет их соответствия государственным 

нормативным требованиям охраны труда. 

В течение месяца Заведующий 

хозяйством, 

комиссия 

Справка  

Проверка знаний сотрудников по охране 

труда; проверка заполнения журналов по 

охране труда (вводного, целевого, 

внепланового, стажировки, проверки 

знаний)  

В течение месяца Заведующий   

Организация и проведение конкурса на 

лучшее рабочее место по условиям труда.  

С 1 по 30 апреля Председатель 

профсоюзной 

организации 

Справка  

Составление отчета по итогам проведения 

месячника безопасности труда в МБДОУ  

С 1-12 мая Инспектор по 

кадрам 

Отчет  

 

Приложение 3 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

к приказу МБДОУ ««ЦРР - детский сад «Россиянка» 

от 28.03.2023 № 20 
 

 
Информация 

об итогах проведения месячника безопасности труда в организации 

_________________________________________________________ 

(наименование организации) 

_________________________________________________________ 

          (наименование городского округа, муниципального района) 

 

Ежегодно направляется в соответствующую администрацию муниципального района 

(городского округа) до 15 мая 

     

 

N 

п/п 

Наименование показателя Значение 

показателя 

1 Дата и N приказа руководителя организации "О проведении месячника 

безопасности труда" 

 

2 Дата проведения Дня охраны труда  

3 Численность работников организации (человек)  

4 Число рабочих мест в организации (единиц)  

5 Наличие службы охраны труда (специалиста по охране труда) (штатных 

единиц) 

 

6 Наличие договора с аккредитованной организацией, осуществляющей 

функции службы охраны труда или специалиста по охране труда 

работодателя, численность работников которого не превышает 50 человек 

(да/нет) 

 

7 Количество руководителей и специалистов, прошедших обучение по 

охране труда в аккредитованных организациях (человек) 

 

8 Количество руководителей и специалистов, подлежащих обучению по 

охране труда в аккредитованных организациях (человек) 

 

9 Количество работников, прошедших внутрифирменное обучение по 

охране труда (человек) 

 

10 Количество работников, подлежащих внутрифирменному обучению по 

охране труда (человек) 

 

11 Число рабочих мест, аттестованных по условиям труда или прошедших 

специальную оценку условий труда (единиц) 

 

12 Сумма финансовых средств, затраченных работодателем на мероприятия 

по улучшению условий и охраны труда в расчете на 1 работника 

(статистический показатель) (рублей) 

 

13 Охват работников организации медицинскими осмотрами (%)  

14 Численность пострадавших на производстве с утратой трудоспособности 

на 1 рабочий день и более и со смертельным исходом в расчете на 1000 

работающих (Кч - коэффициент частоты производственного травматизма) 

(относительный статистический показатель) 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

15 Число дней нетрудоспособности у пострадавших на производстве с 

утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более и со смертельным 

исходом в расчете на 1 пострадавшего (Кт - коэффициент тяжести 

производственного травматизма) (относительный статистический 

показатель) 

 

 
Примечание:  к табличной форме информации прилагается пояснительная записка (не  более  2 стр.), в 

которой отражаются особенности проведения месячника: выполнение  мероприятий  по  улучшению 

условий и охраны труда работников по итогам  аттестации  рабочих  мест  по условиям труда или 

специальной оценки условий труда, а также соответствующих обязательств коллективного договора, 

соглашения;  проведенная  информационно-разъяснительная  работа по вопросам обеспечения  требований  

охраны  труда, правовых знаний в области трудового законодательства,     профилактики    

производственного    травматизма    и профессиональных  заболеваний с использованием кабинета и уголков 

по охране труда,  стендов  и  плакатов,  местных  средств  массового  информирования; проведение  

конкурсов:  на  лучшее  рабочее место по условиям труда; лучший участок, цех, отдел по организации работ 

по охране труда; профессионального мастерства; другое. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-03T17:37:49+0300
	Федорова Светлана Олеговна




